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íllJOKKOK ZÁPADUH
fUfednl demokrate" f porstlA bor hospodářík? a tu tnlďslremV CUvoliwlu inlfirtta v nsdfll

odpoledne avífkárna Kiandard ()
Co na Jařma til % jkoda Ifpnoo
lim tpnaobfna Pi-jiítř- tbnáíl

V fhlragu poknstli si v řiHřll
o A Iiodlné ranní dva cikuklnl
lupiol "krátký a dlouh)" o oloupeni
sklepníka Vn Johnc v hostiocl v

hotelu (Jrnd na WeIU ul a kdy!
s na odpor jim postavil vypálili na

nJ dé rány a na místí Jj iHtnř-ti- H

Dosud dopadeni lieb)li
V iMroil lahájeno v neIMi

hnuti ve proxpMi potlafenl hostin
cn a iijíiinl rnístnl rápovMi lího
vín

U Nahua K II prolnířily se v

sobolu na do koly tři ílítky
farmrra 11 Farnswortlia ledm a 'ilo
nuly Díro te tármutku minul se
roiumem

U NashiilV Tenn s áchal v

rif Kli samovraldii studujftil tamní

unierity H W Turner Týl Irpřl
chorobou řivnlpřívodřnou přílišným
uzením

(iuvernér kansasský Morrill
udřlil milost James h Dickoyl
tlodřjokému bývalému pokladníku
t Kllsworth Co a sice následkem
toho fe prý temřtl mu syn který
byl jedinou podporou matky kdyl
otco pykal ta své tločiny

Ve Webster City la přimal se

v sobotu lllelý hošík A K Paymera
že min týdne o dva roky staršího
bratra tastřelil V časy kdy vražda
se udála naletěli se hoňfci sami doma
a roladsi t nich při výslechu udal Ze

vraZda spáchaná byla dvima tuláky
jiebi popis úřadnlkum dal a na iL
kladé jehož také dva muži tatčeni a

dosud vřenřni byli

Ve Washingtonu meíká jiZ po

i

# Madridu oznámeno v pátek
aesiutt se Velké je lné budovy V

Jerea de 1'rontera při čemž na 100

osob tasypáfio
'
Východní ohhka která! po lak

dlouhá leU v Kvropě slralíla do

jlll má konečně tvého iathhtú a

si9 společným takročením Huška

Franoií a Anglie Velsvyslancí
lěehto tři velmoci přrdloll prý
jak 1 Londýna ve středu telegrafo-
váno jíl koncern tohoto týdne auť
tánem opravy jlehl beiolkladné

provedeni velmoci evropské poža-

dují a aby Žádosti télo vřtifhe dft

raau dodáno bylo shromážděno
bode válečné loďstvo ruské o Do

sporu a loďUva francouzské a an

glické u Dardanell tik aby r pádu

potřeby bezodkladné branně zakro

Čeno býlí mohlo

Krdl řecký nařídil aby uspořá-

dány byly velké vojenské manévry
a aby povoláno bylo do služby
10000 táloZníkA ta příčinou tří
lení stálého vojenského tábora
Zavedení nových pušek pro pěuho
tu a všeliké jiné reformy ve vojska
vyvolaly všeobecné vzrušení

Ve 8panlUku spAtobena jak v

kruzích óřidnícb tak i v nejšir
ších kruzích občanských značná
nelibost a roztrpčeoont proti Spoje
ným SlálAm onou částí poselství
Clevelandova která! o otázce ku-

bánské pojednává Hlavně nelíbí
so prý onen velitelský ton a ja-

kým! mluví president o zakročení
v pádu prodlužováoí poměrA ny
nějšícb a o možném vykoupení
ostrova mluví

Z Kuby došly v úterý a ve stře-

du dvě překvapující tprávy z nichž

však žádná dosud zaručenou neoí
Prvou a nich byla zpráva že vůdci

povstalcA Maceovi podařilo ae vo-

jenský gordon v provincii Pinar
dei Hio prorazili a rychlými po

chody že k hlavníma města spěje
tak aby toto do rukou svých dostal
dříve než by generální guvernér
Weyler ohroženému města ku po-

moci přispěti mobl Druhoa pak
zprávou bylo Ze při pochodu tom
to v provincii havanské srazili se

povatalci s vojskem španělským
podvedením mayora Girajedaav
nastalé seči že u Punta Brava Ma
oeo a syn drahého vftdco kubánské
ho Oomete usmrceni Jak výše
uvedeno zpráva ta taručenou do
sad není a velitel španělský ozná-

mil usmroení Maceo-ov- o pouze ná-

sledkem listu jež prý u mrtvol

nalezeny byly jakožto i následkem
známek jimiž prý prádlo padlých
omáčeno bylo — To se roiuraí že

se strany povstalcA padnutí Maceo-v- o

00 nejrozhodněji popíráno jest a

právem se uvádí Ze podobná kach-

na již nesčetněkráto úřady španěl
skými rozšiřována byla

V Ilavané pracuje prý ee so tim--
ničnoa činností na dalším opevfio- -

váni a hlavně Besilovánv Isou bale
rie a opevnění k moři čelící Též i
na straně vnitrozemní pokračuje ae
v pracích opevňovacích a t té strany
bude prý město nčkolikeronásobnym
drátem ostnatým obehnáno

španéhkd vldda chystá se prý ku
vydáni pamětního spisu o otázce ku
bánské kterýž jaksi býti má nepří-
mou odpovědí na poselství Cleve
landovo Ve spisu tomto ubáfrnfi
vvloženv budou náhled v Snanřlulí

ohledně práv jejich a podrobní vyli
ceny duuou nipiomaucae siyay mezi
Soustátím a Španělskem od započetí
revoluce kubánské

Jiubdnskd víc utrpěla oitolnou a
možná žo i nenahraditelnou ztráta
zabitím gen Macea o pravdivosti
kteréžto tprávy více pochybovati
nelte Zjištěno Ze skutečně Maoeo

a několika společníky svými přepa-
den a usmrcen byl po přukroěenf

trochy a vše tdá se nasvědčovat!
tomu Že vlastně stal se obětí bídné

trady a že vlákán byl do léčky již
předem na něho nastraženéJakožto
trádce ožnačován jest osobní jeho
lékař Zetucha kterýž při příležito-
sti té byl aajat hned však druhého
dne na svobodu propuštěn byl Po
dobné shovívavosti se mu se strany
španěla tajisté bet příčiny nedo

sUlo

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

TKMtfJIMrlCKA

Vlítnula) imililtkiip prohlásil
se co iiejřoíhoiliiíjl proti # Alová'

ni mrtvol 'tuml um Ilusher
nařídil tritii v poslední vft I svá
bv mrtvola jeho hjla sjálena na

čel arolhiskupsfti prohláleno
"pohřeb tento a lá lnýml obřa ly
církevními spojen hýli nesmí

MhVnr$k i) iivithl Morio Jo
kal jmenován 7 prosince doli
volním členem snímovny magíiátft

MiUťu(od výttHOit iihfrtká do

délala so velkolepého krachu klu
jíl 1 předu byl slibován Vládn

úcVmtci odhadují íe bude soholek
obnášet při tiejmentím půldruhého
milionu ilatýuh V p slednl dobé

byly bankroty vystavovateli a kon

ocseionářn ni denním pořádku
Vláda 01 n ani uje io viecko itplal
a íe kaZdý vřřítel dostane své po
níze do '20 prosince ale s vyplné
ním slibu se tak nospíchat nebude

Přiálo tedy Maďar Bin hezky draho
oslavení památky přivandrován
divokých jejich pratallkft do temé
které je tak pochybné a o kterém se

tak málo ví

V rakouk4 ratU íthké učinil v
sobotu při debaté rozpočtové posla
neo Vasatý prudký útok na trojpo
lek a prohlásil Ze tyž liismarkem
utvořen jedině 1 nutnosti kdyZ Ně

mecko Huškem odmítnuto bylo
Jemu odpověděno poslancem Men

gerem ktorý! tvrdil Ze trojspolek
jest základem politiky rakouské

který! vyslovil naději Ze dočasný

spolek tento táhy přeměněn bude v

trvalou politickou lfgu
vr r r
ve v utni zemřel 12 prosince

I erdinand hrabe Tranttmanidorf- -
Weinsbery od r 1879 předseda
panské sněmovní ve stáří 71 ro
ku

Jlrémský parník utonul Z Vigo
ve Španělsku došla ve čtvrtek zprá
va o utonutí parníku "Salier" od

aeveroncmeckébo Lloydu který!
275 cestujícími do Buenos Ayres v

urazím pmi rarnik narazil na

skaliska u La Coruňa a utonul se

vňemi na palubě se nalézajícími
Mimo lodníka nalézalo ae na palubě
113 Hus5 35 Poláka 01 Španěla a

1 Němec ~

Z La Vormíla dochází nyní blil
SI tprávy o utonutí parníku tohoto
a sice soudí se Ze utonul podob

ným as spflsobem jako anglický

parník "Druramond Castle" letoá

ního roku v měsíci červnu poblíž
Ushantu na severozápadním cípu
Francie I tentokrát tuřila bouře

_

a hustá mlha panovala Loď př
M t I w

nuoenu na acaiu roztržena byla ve
dví takže na místě se potopila ne

tanechavii po sobě ani stopy Ně

kteří domnívají se Ze Salier ttratil
kormidlo při plavbě kolem skalisk

villagarcijských a byl na úskalí za--

hnán Cestující podle vSebo nalé-

zali se vsiekni v posteli kdyZ loď

narazila a bezpochyby Ze vílíina
jich utonula dříve ne! možno jim
bylo dostati ae na palubu neboť a!
dosud Žádná mrtvola se záchranným
pasem nebyla nalezena

Do Jlerlina doila ve čtvrtek zprá
va Ze německý a nizozemský konsu

lát v Lorento Manj ies v portugal
ské osadě v JiZni Africe byl přepa_
den a vlajka německá roztrhána
na kusy Následkem toho poZado
vati bude Německo na Portugalsku
tadostučiněoí

Stdvka hamburských tlokaříl
skončila koncem týdne úplnou po-

rážkou stávkujících a sice hlavně
následkem toho Ze pokladna oni
ová příliS táhy a! na dno vyčerpá
na byla

ní nimeckd hodlá fíSské ra
dě předloZiti rotpočet na nové dě- -

ostřelectvo Bode k účeli tomu
chtít as hezkou kupu milionň kdyZ

podíl rruska na vydání tom

$43750000 obnásetl má

V mimo vni francouzské roko
váno ve středu o rozpočtu pro od

V Indlanapoli Ind odbývána v

čtvrtek or'l tjkofiního týlioru
národní demokracie te ánf 1 loti

demokracie která! pro zdravou mřuu
m prohlásil sice konám Km

ňoelem aby rozhodlo se iits orginl
aacs ona i na dále ttdrlovAn lýtl má

Výsledkem porady bylo na dál

orginizsci uchovali a a Wemolným
Ailím praoovali k lomuby strana
ve všech I41 h %Inmolno sesilen

byls lak aby v přlSlích volbách

národních r ll0O válnýrn činitelem

stáli se mohU

I V úterý odbýván trý kaukua

republikánekýrli srnálorA svolaný

ta účelem forokovánl o vyhlídkách
na přijMÍ celní předlohy Dingleyovy
značně tajfmavcsti dudáno tnu bylo

tím ! při příležitosti té nkázitl ee

tullo jakého tafulki na dále siří

brafští senátoři vAči straně zaujmou
ti míní Z třeli kteří republikán-
skou konvenci národní io prohlášeni
ae téže pro inčnu zdr&vou a prut
vobodné a neobmezené raJbě stMbr

opaatili odepřeli súeastnití se aená

toři IJuboi a Mabo rettiffriw tc
80 Dakoty Manile a Montany (Jan

noa a Utah Teller a Colorada a

Squire a Washington ta to vsak

dostavili se do kaukunn senátoři

Cartcr a Montany Wallcolt a Colo

rado Mitchell a Oretjonu Bhoup a

Idaho Ilansbrougb t N Dakoty
Cameron 1 Pennsylvanie Pritchard

t N Caroliny Perkins a Califurnie a

Clark 1 Wyomingu kteří dosud vidy
na straně slHbrařské stáli

I Turecko pr ne na nás hněvá a to

k vfili tomu Zo presidentem Cleve

landem v poselství jeho o záležito

stech tureckých několik ostreb ale

pravdivých ulov proneSeno bylo

{ Vyjednávání ohledně ustanovení

mlrMho soudu jemuž by na dále

veškery spory mezinárodní k vyřizo-ván- í

odkazovány byly pokročilo dle

tpráv washingtonských meči Spoj

Státy a Anglií tak daleko že pode

psáni smlouvy dotyčné do dvou tý-

dnu očekávali prý lze Dle smlou

vy měla by tato platnost po pět
roku od podepsání a soud smírčí

pozůstával by ze třech souden ame

rických a třech anglických a podlé

haly by mu k rozhodování vofikery

zápletky mezi oběma teměmi vtii- -

kle a výjimkou olátky venetuelské

a spora o lov tuleň ft v moři Beh

ringově

J)KORNÉ ZPHÍVV

V loděnici broklynské vřaděn

pátek do služby lodní beran 'Puritan'

jebožto atavba ji! před 32lety tapo-čat- a

byla
V Belmont la uznán v pátek

porotou tajemník iowského senátu

W E Bullard vinným padčláním

podpiau na cenných listinách

U Saakw na reservaci Semi-no- le

v Ind Terr uhořely ve čtvrtek

při prérijním poíáru dvfi dřeka far-me- ra

Wm Iiledaoe-- a

V Missouri Valley la pokusil

ae ve čtvrtek večer 20letý Benny M

Freemao o xastřelení avébo otce

naoe! sám dobře mířenou ranou so

avéta ae sprovodil

Také t South Dakoté roshodnu

to nyní Se sl&dci a kořalečnfei nemo

hon kolektovati ta "tbožl" hostin-aký- m

v přímém odporu ae aákonem

prohibičním podané

Do San Francisca přibyl ve

čtvrtek bývalá královna Lawaiská

Liliaokalani ta účelem prý cávitévy

přihnaných temřelého manžela její-

ho Dombise kteří v Hostonu bydli

U Edgemont S D tautřelen ve

čtvrtek o půlnoci J W Kinney při

pokusu na vloupání ae do příbytku
farmera John Claytona V kapsách
taatřeleného naletěno f035 na hoto- -

voati a cenných papírech a má ae

ta to Ze o vloupáni pokouíel ae v
'

pomatenoati mysle j

doináno Is rolnici nemálo trp! ne

ustálím hlesáním cen a íe nla na

přivol AásieěnA itritlla na svá pft

soimosti následkem klesnuti ceny
clíoiemské měny Jediná náprava

spočhá prý v blmetalismii leo do
dal otázka tu urovnána býtl mas
na zikU 14 mezinárodním HstJm
ukládáni 0'lrnřn vývoiníth jest prý
feb-Bpčft)ir- i an snadno ta násie
dek politiku odvetnou mflls mlt
mole --— Vývoa vepfovlny a solené

ho masa klesnul ie I7"0ooo a

liOOOfiiHi frank A a 1 toho dovoao
val ministr le klesnutí cen nespA
sobeno přívozem cisoiemským ný
brJ le tpAtohenn to tvý Henou tržbou
domácí

1'rrtUtni fmncoutukó obdřl
dlo tpráv 1 Pařile dollých poiván
od earevny k návitivé ruského
dvora a rozhodnul se pozváni t )ho
to přijtnouti

r I'iHlt zatčen v páť:k opětně
bývalý ministr Ilahut který! teprvé
před nedávnem proputtěn byl 1 vě

zeni v nřmZ trest pro účastenstv
vu lvindlech panamských ai odbý
val Zttčsn byl následkem toho
Ze nevyhověl rozsudku kterým! ku

zaplacení poVuty ho 1000 frankA
odsouzen byl Doslalo se mu ta to
2 roky vězení

V 1'ařlll bude se prý v březnu

odbývati porada zástupcA Německa
Rakouska Belgie Haška a Francie

ta účelem porokovánl o tom jakým

spňsobem nejlépe truíenf vývozní

odměny na cukr přivoditi by se

dalo

V ilaliki tnlmovni rokováno

pondělí o rozpočtu při čom! uvá

děno Ze rok poslední skončil pře

bytkem 2000000 lir a Ze vyhlídka
na takoncení roku letošního i ba--
doucího podobně mnohoslibnou

jest Dálo uváděno Ze vydání ve

veSkerých odborech vládních vy
ima ouuoru vaiky musí biti 00

nejvíce uskrovněno a to t té příčí
ny Ze rozpočet válečný o 12000000
lir tvýien býti musí tak aby do
stalo ee částky 240000000 lir
kterýžto obnos vydrZování armády
v roce 1807 vyZaiovati bude

V italském snimu oznámena

pátek Imbrianim vůdcem socialistů

smrt kubánského vůdce Macea

památce tého! provolávána při tom
sláva

Předseda italského ministerstva
liadini pomýšlí na rozpuštění sně
mu čímž hodlá prý bosí liti stranu
radikální která! jest pro to aby
Itahe od trojspolka odstoupla
spolek a Franoií uzavřela

Dle zpráv petrohradských byly
OKoamooe liz namt výtržnosti na
ebodinském poli v Moskvě kdež

jak tnámo při koruaovaci cara tak

značný počet osob ušlapán byl
mnohem vážnějšího rázu než ta to
ae mělo l rozehnáni výlržníkA
povoláni býti museli kozáci a 1500

osob bylo tatčeno

Z Oděsy otnamováno v pátek že

v Amuru následkem úplné neúrody
vypukl hlad a že na 10000 lidí
tmírá tam hlady

Turecké vlddS prodána byla v

sobotu od vyslanců velmocí evrop
akýoh společná nota v kteréž po

Zaduje se do 48 hodin odvolání Said
a% m

iíip pasy iviaatniho vyslanco na
OBtrově Krétě který! prý provádč
ným tam opravám všemožně na od

por se staví

Irčané hodlají ee v příštím tase
dáni parlamentu anglického tasadi
11 o tnovuupraveni nnanonien po
měru vlasti avé k Andu Uvádí
se že Irsko platí přítomně o $11- -

250000 na kryti vydání vládních
více než platiti by mělo a učiněny
udou nejen kroky aby obnos tento

přiměřeně snížen byl ale zároveň" i

kroky aby přeplacený obnos Irska
vrácen byl

ŠpaniUkd vldda požádala prý
papežo by obrátil se a dotazem na

všechny velmoci evropské tda by
Španělsku v pádu války se Spoje- -

ými Slity pomoct tvé poskytly
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čtrnácte dnu vyslanec ''včtsí repu
bliky středo americké" pod kte

rýmZto jménem Salvador Honduras
a Nicaragua v jednu tcini ae spojili
vřdor tomu vňuk úřadního uznání ae

strany presidenta a odboru státního
se mu nedostalo Zdánlivá tato
neadvořilost tavinéna jest tím Ze

sekretář atátnf dříve se chcepřesvěd
čiti tda-l- i pod správou nové repu
bliky tto i na dále tíchže východ

Spoj Státy poZívati budou jakýchž
v republik jednotlivých dosud poZí

valy a tda emlouvy stávající tím ne

platnými učiněny snad nebyly

Z Kankakee III odebralo se v

úterý 20 mladíka do Ntw Orleans

aby připojili ae tam ku výpravé
kleráZ tam v tájmu Kuby pořádána
jest

U Latimer la učiněn v úterý

pokus na vyfiinutí osobního vlaku

dráhy Iowa Cf ntral a jediné té oko- l-

nosti íe tvl&stnf vlak nákladní

jedoucí před vlakem osobním by

vypraven jest co dfkovali Ze značné

ttrátd životu uvarováno bylo

V Dea Moines la tahájen
úterý sierd iowsk ch péstitelu ovoce

NejhlavnějSí projednávanou otátkou

bylo kterak by ovoci v t&padních
státech vypěstovanému lepfií trh byl

tajistcn
Ve Frank fořt Ky potvrzen

nejvyňáfm soudem rozsudek smrti

vyneňený nad S Jackaonem a A

Wallingem kteří pro tavraZdéní

Pearl Ilryanové a niž Jackson nedo

volený pomér udrZoval porotou k

smrti odsouteni byli

V Seattle Wash tastavilo ve

alředu práci 60 řemeslníka zamést

nanch v lodčnicích Moran Bros

kde! přítomné dvě délové lodice pro

Sp Státy stavěny jsou Učinili tak

kdy! zaměstnavatelé zdráhali ae po-

volili jim mzdo desetihodinovou ta
7 hodiny práce

Dráhy Northern Pacific a ílroat
Northern anííily

'
cenu ze St Paul

Minn pro ty kdož na pobřeží ticho

mořském usadili se míní na $25

aprávnou adresu ob
KDO ZAŠLE drií krásný knoflík

k zapíchnutí hodící
ae dámám I pánům rtin iwrmi
Adresujte: Veselý A ik im Ist ave
New York City N V tishm iB]
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